

02.11.2021

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Erdoğan F-16 Tedarik Sorununun Aşılacağı Düşüncesinde***

G-20 Zirvesi'nde ABD Başkanı Joe Biden'la heyetler arası görüşmede biraraya gelen Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, toplantının samimi ve yapıcı bir havada geçtiğini söyledi. Erdoğan, Türkiye'nin Rusya'dan S-400 hava savunma sistemi almasının ardından ABD'nin Türkiye'yi F-35 projesinden çıkarılmasıyla başlayan krizin Türkiye'nin ödediği para karşılığı F-16 alımı ve F-16 modernizasyonu ile sona ereceği beklentisinde olduğunu belirtti. (@tcbestepe)

Milli Savunma Bakanlığı: F-35 konulu ikinci toplantı birkaç ay içinde Washington'da yapılacaktır

Milli Savunma Bakanlığı Basın ve Halkla İlişkiler Müşavirliği Plan Subayı Hava Muhabere Binbaşı Pınar Kara, bakanlıkta düzenlediği bilgilendirme toplantısında, "Türkiye ve ABD Savunma Bakanlıkları arasında, F-35 konusundaki ihtilafın giderilmesi ve mali hususların görüşülmesi amacıyla ikinci toplantının birkaç ay içinde Washington'da yapılmasının planlandığını" söyledi. (@tcsavunma)

Terör Gündemi

- Ankara Cumhuriyet Başsavcılığınca, FETÖ'nün Jandarma Genel Komutanlığındaki yapılanmasına yönelik soruşturma kapsamında 100 şüpheli hakkında gözaltı kararı verildi.
- Siirt kırsalında hareket eden 4 PKK'lı terörist fotokapana yakalandı. Yerleri tespit edilen teröristlerin, silahlı insansız hava araçları (SİHA) ile etkisiz hale getirildiği öğrenildi.

2. AVRUPA:

Bulgaristan Türkiye sınırına asker gönderdi

Bulgaristan göç akını nedeniyle Türkiye sınırına 350 asker gönderdiğini açıkladı. Askerlerin yasa dışı geçişleri engellemek için sınırda görev yapan güvenlik güçlerine destek olacağı belirtildi. AFP'nin haberine göre Bulgaristan Savunma Bakanı Georgi Panayotov, özel bTV kanalına pazartesi günü yaptığı açıklamada, "Bugün itibarıyla Bulgaristan-Türkiye sınırına polise yardımcı olması için askerleri sevk ettik" dedi. (BBC, DW Türkçe)

Macron, Avustralya Başbakanı'nı denizaltı anlaşmasında 'yalan söylemekle' itham etti

Macron, İtalya'nın başkenti Roma'da düzenlenen G20 Liderler Zirvesi'nde Avustralya ile Fransa arasında yaşanan denizaltı krizine ilişkin soruları yanıtladı. Bir gazetecinin "Scott Morrison'un size yalan söylediğini düşünüyor musunuz?" sorusuna Fransa Cumhurbaşkanı, Morrison'un yalan söylediğini düşünmekle kalmayıp bundan emin olduğunu ifade etti. Macron, Avustralya makamlarıyla müzakere halinde olduklarını, durumun zamanla daha da netleşeceğini dile getirdi. Avustralya ve halkına saygılı olduğunu belirten Macron, bu saygının karşılıklı olması gerektiğini vurguladı. (Euronews)

3. ORTADOĞU:

Rusya, Türkiye'nin Suriye'nin kuzeyinde operasyon yapması karşılığında İdlib'den toprak istiyor

Ankara, Kuzey Suriye'deki bölgelerini birbirine bağlamayı hedeflerken, Rusya stratejik M4 karayolu üzerinde İdlib'de tavizler istiyor. M4 karayolunu Türkiye'den almayı şart koşuyor. Türkiye'nin ise terörle mücadelenin pazarlık olamayacağını bildirdiği iddia edildi. (Middleeasteye)

Rusya'ya göre Türkiye, kuzey Suriye'de Salı günü itibarıyla erken bir operasyon başlatabilir

Suriye'nin kuzeyindeki Şam'a muhalif yapılarda bilgili bir kaynak, Türk ordusunun kendilerine sadık silahlı oluşumlarla birlikte Salı günü Suriye Demokratik Güçleri'nin (SDG) Arap-Kürt oluşumlarına karşı bir askeri operasyon başlatabileceğini söyledi. Kaynak, "Türkiye yarın Salı günü Suriye Demokratik Güçleri'ne (SDG) karşı askeri operasyon

başlatmayı planlıyor ve muhalif gruplara operasyona hazırlanmaları talimatını verdi" dedi. (ria.ru)

Irak Ninova'da 13 DEAŞ unsuru yakalandı

Irak Ulusal İstihbarat Servisi, başkent Bağdat'ın 400 kilometre kuzeyindeki Ninova'da düzenlenen ayrı operasyonlarda 13 DEAŞ unsurunun yakalandığını açıkladı. Güvenlik Medya Hücresi tarafından yapılan açıklamada, yakalananların Kudüs Tugayı, Ebu Musab ez-Zerkavi Tugayı ve Divan el-Cund'da mayın bölümlerinde görevli unsurlar olduğu bilgisi verildi. (Şarkul Avsat)

Katar, Lübnan'ın Körfez ülkeleriyle yaşadığı krizin çözümü için arabulucu olacak

Katar Dışişleri Bakanı Muhammed bin Abdurrahman Al Sani, Lübnan ve Körfez ülkeleri arasındaki krizin çözümü için Beyrut'u ziyaret edecek. Lübnan Başbakanlığının Twitter hesabından yapılan açıklamada, Lübnan Başbakanı Necib Mikati ve Katar Emiri Şeyh Şeyh Temim bin Hamed Al Sani'nin İskoçya Glasgow'da başlayan COP26 İklim Konferansı'nda bir araya geldiği ifade edildi. (Şarkul Avsat)

Rusya, rejim ve SDG arasında koordinasyon odası

Konu hakkında bilgi sahibi kaynak, Ra's Al-Ayn kırsalında meydana gelebilecek herhangi bir güvenlik acil durumu beklentisiyle Rus güçleri, Esad rejim güçleri ve SDG arasında Kamışlı kentinde askeri koordinasyon merkezi kurulduğunu ortaya çıkardı. Kaynak, Rus güçleri ve SDG'nin aralarındaki koordinasyon merkezini Tel Temir ve El-Derbasiye beldelerinden uluslararası Kamışlı havaalanına transfer ettiklerini belirtti.(syria.tv)

İsrail'den olası bir savaşa karşı tatbikat

İsrail Savunma Bakanlığı ve diğer bakanlıkların da katılımıyla yeni bir tatbikat başlattı. Söz konusu tatbikatın perşembe gününe kadar devam edeceği bildirildi. Tatbikatlarda birçok cephede yaşanması muhtemel bir savaşa ilişkin senaryolar uygulanacak. Yapılan değerlendirmeler söz konusu tatbikatların nedeninin, İsrail'in Gazze'ye yönelik askeri operasyon sırasında, Mayıs ayında 48 Arapları ile yaşananlara benzer bir huzursuzluğun çıkma olasılığı var. (Şarkul Avsat)

Suriye Kısa Kısa

- Suriye ve Pakistan, ticari ve ekonomik ilişkileri geliştirmek için bir mutabakat zaptı imzaladı.
- Türk Topçu birlikleri Ayn El Arap (Kobani) Batısı ve güneyindeki bazı köylerdeki YPG mevzilerini obüslerle vurdu.
- Türk Silahlı Kuvvetleri, İdlib'te İsabrak ve Binin köylerinde yeni askeri noktalar inşa etti.
- Suriye Gözlemevi: Rusya, Esad ve terör örgütü YPG güçleri Ayn İsa'da ortak tatbikat yaptı.
- TSK'ya ait SİHA Tel-Abyad'ın batı kırsalındaki PKK/PYD teröristlerine ait askeri bir noktayı hedef aldı.
- PKK/PYD terör örgütü, Haseke'nın kuzeyindeki Tel-Tamr kasabasına çoğu Dushka makineli tüfekle donatılmış 25 askeri araçtan oluşan bir konvoyu getirdi.
- El-Tanf'daki üs bölgesinde Özgür Suriye ordusu üyesi Magavir Thuvra Grubu ABD ile ortak tatbikat yaptı.
- İskenderun sınırı yakınlarında kimliği belirsiz bir gencin öldürülmesiyle birlikte HTŞ bölgelerindeki güvenlik karmaşasında yıl başından bu yana ölü sayısı 75'e yükseldi.
- 15 gün içinde "çatışmasızlık bölgesinde" cephe hatlarının yakınında yedi isyancı öldürüldü.
- Suriye ve Pakistan, ticari ve ekonomik ilişkileri geliştirmek için bir mutabakat zaptı imzaladı.
- Suriye'nin kuzeyinde PKK-PYD unsurları Rusya'nın Türkiye operasyon yapacak diyerek bazı bölgeleri kendilerinden alıp rejime teslim etmeyi amaçladığını duyurdu. PYD'ye göre Rusya, Türkiye korkutmasıyla ellerindeki bölgeleri istiyor.
- Suriye'de Esad rejimi ordusu Halep'in doğu kırsalındaki El Bab kentinin kırsalına büyük takviyeler gönderiyor.
- Rejim güçleri Halep kırsalında El-Bab kenti kırsallarına devasa takviyeler gönderdi.
- Türk İHA'larının Rakka ve Haseke vilayetleri kuzeyinde Pkk/Pyd milisleri ve SMO arasındaki temas hattı boyunca sürekli ve yoğun uçuşu.
- PYD/PKK milisleri Haseke kuzeyinde Tel Temir kenti çevresinde tünellerden çoğunu bubi tuzaklarıyla tuzaklıyorlar.

- Amerikan güçlerine ait lojistik yardımlar ve silahlar konvoyu El-Walid kapısı yoluyla Haseke vilayetine ulaştı.
- PKK/PYD milisleri Haseke batısında Tel Temir beldesinde temas hatlarında bulunan noktalara askeri takviyeler gönderdi.
- Savaş uçaklarının katılımıyla Esad milisleri ve Rus işgal güçleri arasında Tel Abyad batısında Kurhasan çevresinde askeri tatbikatlar.
- SDG Suriye kuzey doğusunda Ain İssa'da ki noktaları üzerine Rus bayrağı astı.

4. AFRIKA :

Nijerya'da 37 Boko Haram üyesi etkisiz hale getirildi

Nijerya'da terör örgütü Boko Haram terör örgütü üyesi 37 kişi etkisiz hale getirildi.(Middle East News)

Sudan Başbakanı Hamduk: Durum 24 Ekim'deki haline geri getirilmeli

Sudan Enformasyon Bakanlığında yapılan açıklamaya göre, Sudan Başbakanı Abdullah Hamduk, Troyka ülkeleri (ABD, Norveç, İngiltere) Hartum Büyükelçileriyle bir araya geldi.Hamduk, görüşmede, ülkede yaşanan krizin çözümünün ilk adımının gözaltına alınan bakanların serbest bırakılması ve Bakanlar Kurulu'nun çalışmalarına geri dönmesi olduğunu söyledi.(Şarkul Avsat)

Somali, uzun süredir ertelenen seçimlerin bir sonraki aşamasına başladı

Somal, parlamentonun alt meclisi için milletvekillerini seçmeye başladı; Ulusal parlamentonun 275 üyeli alt meclisinin ilk iki milletvekili, başkent Mogadişu'da yoğun güvenlik altında düzenlenen bir oylama töreninde seçildi.(AFP)

Cezayir, Fas üzerinden İspanya'ya gaz ihracatını durduracak

Cezayir Cumhurbaşkanı Abdelmadjid Tebboune Pazar günü devlet enerji şirketi Sonatrach'a Rabat ile yaşanan gerilimler nedeniyle Fas'ı geçen bir boru hattı üzerinden İspanya'ya gaz ihracatını durdurmasını emretti. Afrika'nın en büyük doğal gaz ihracatçısı olan Cezayir, İspanya ve Portekiz'e yılda birkaç milyar metreküp (bcm) taşımak için Gaz-Mağrip-Avrupa (GME) boru hattını 1996'dan beri kullanıyor.(Africa News)

Afrikalı liderler COP 26 zirvesine gidiyor

Uluslararası delegelerle birlikte Afrikalı liderler, COP26 iklim konferansı için İskoçya'nın Glasgow kentine gelmeye başladı. İngiltere Başbakanı Boris Johnson ve BM Genel Sekreteri Antonio Guterres tarafından karşılandılar. Zirveye gelenler arasında Nijerya Devlet Başkanı Muhammadu Buhari, Kenya Devlet Başkanı Uhuru Kenyatta ve Ruanda Başbakanı Édouard Ngirente yer alıyor. Konferans için 200'den fazla ülkenin temsilcisi bir araya geliyor. (Africa News)

Tigrayan isyancıları Etiyopya kasabası Kombolcha'yı talep etti

TPLF'nin açıklaması, Haziran ayında Tigray'ın çoğunu federal güçlerden geri aldıktan ve komşu bölgelere yayıldıktan sonra neredeyse bir yıl süren savaşta grup için büyük bir zafer olan Dessie'nin kontrolünü talep etmesinden bir gün sonra geldi. (AFP)

Sisi Menfi'yi Türkiye'de düzenlenecek COMESA zirvesine katılmaya davet etti

Libya Başkanlık Konseyi lideri Mohamed Menfi, Mısır Cumhurbaşkanı Abdel Fattah El-Sisi'den Kasım ayı sonunda Mısır'da yapılacak olan Doğu ve Güney Afrika için 21. Ortak Pazar (COMESA) zirvesine katılmak üzere resmi davet aldı. (Alwasat Libya)

Paralı askerlerini Libya'dan çıkarıyorlar

Sudan, Çad ve Nijer temsilcileri, ülkelerinin paralı askerlerini ve savaşçılarını Libya'dan çıkarmak için işbirliğine hazır olduklarını duyurdular.

5. ASYA***Ermenistan'dan Türkiye'ye ziyaret***

Ermenistan Başbakan Nikol Paşinyan, Emniyet Müdür Yardımcısı Ara Fidanyan'ı İstanbul'a gönderiyor. Fidanyan, 21 Kasım'da Türkiye'ye gidecek ve 26 Kasım'da dönecek. Interpol Genel Kurulu'nun 89. oturumuna da katılacak.

'Öldü' denilen Taliban lideri Kandahar'da ortaya çıktı

Taliban'ın dini ve siyasi konulardaki lideri olarak bilinen Molla Hibetullah Ahundzade ilk kez kamuoyu önüne çıktı. Taliban Hareketi'nden dün yapılan açıklamaya göre Hibetullah

Ahundzade, cumartesi günü Afganistan'ın güneyindeki Kandahar kentinde kamuoyu önüne çıkarak ölümüyle ilgili dolaşan söylentileri boşa çıkardı. (Şarkul Avsat)

Afganistan Kısa Kısa

- Afganistan Kabil'deki Türk büyükelçiliği yetkilileri, Türkiye'nin bu kritik durumda Afganistan'a insani yardımını sürdüreceğini söyledi.
- Afganistan'ın Nangarhar vilayetindeki yetkililer, 20 çadırı Torkham kasabasındaki gece yolcularına taşıdıklarını söylediler. Yetkililere göre çadır, minder, su ve diğer tüm olanaklar bu çadırların içinde sağlanıyor.
- Afganistan Güvenlik güçleri dün gece Başkent Kabil'in 11. bölgesinde çok sayıda silah ve mühimmat taşıyan bir kişiyi tutukladı.
- Taliban'a karşı savaş ilan eden Pencşir direniş Lideri Ahmed Mesud ve Tacik muhalefetin Tacikistan topraklarında olduğu doğrulandı.
- IŞİD-K (İSKP), PD-5, Celalabad, Nangarhar'da Taliban devriyesini hedef alan silahlı saldırıyı üstlendi. İSKP, Nangarhar, Celalabad'ın Khewa bölgesinde Taliban devriyesini hedef alan EYP saldırısını iddia ediyor, iki ölüm ve 3 yaralı olduğunu ifade ediyor. İSKP üçüncü saldırıyı üstlendi. İSKP, dün Kabil'de PD-5'te düzenlenen silahlı saldırıda bir Taliban üyesine suikast düzenlediğini iddia ediyor.
- Nangarhar vilayetindeki güvenlik yetkilileri, güvenlik güçlerinin çabaları ve aşiret büyüklerinin katılımı sonucunda 34 IŞİD üyesinden oluşan bir grubun güvenlik güçlerine teslim olduğunu söyledi.

6. ABD:

ABD'nin Suriye eski temsilcisi James Jeffrey:

"Biden, Erdoğan'ın Suriye'de yapmak istediği operasyona yeşil ışık yakmıyor. Biden Erdoğan'ı acele eylemlerinin ABD-Türkiye ilişkilerine zarar vereceği konusunda uyardı." (Stepagency)

Pentagon sözcüsü John Kirby, Türkiye'nin YPG'ye karşı operasyon yapacağı sorusuna cevap olarak:

"SDG, IŞİD'le savaşta ortak, bu ortaklığı ciddiye alıyoruz. Spesifik olarak IŞİD tehdidinde onlarla çalışıyoruz. Türklerin ne yapacağı konusunda Ankara ile konuşmanızı öneririm."

Pentagon: Türkiye ile görüşmeler verimli geçti

ABD Savunma Bakanlığı Sözcüsü John Kirby, Türk ve Amerikan savunma yetkililerinin Ankara'da F-35 programına dair görüşmelerinin oldukça verimli geçtiğini söyledi. Sözcü, Türkiye'nin önemli ve değerli bir NATO müttefiki olduğunu vurguladı. "İttifak perspektifinden ortak güvenlik menfaatleri üzerine Türkiye ile çalışmaya devam etmek istiyoruz." diye konuştu.

ABD donanmasına ait savaş gemisi İstanbul'da

LCC-20 borda numaralı "USS Mount Whitney" adlı amfibi komuta kontrol gemisinin demirlemesine Sahil Güvenlik Komutanlığı ekipleri botlarla eşlik ederken, limanda polis ekipleri güvenlik önlemi aldı.

7. RUSYA :***Putin'den savunma sistemi açıklaması***

Putin, ABD'nin Avrupa'ya orta menzilli füze yerleştirme planlarının kendileri için tehdit oluşturduğunu belirterek, ilk seri üretimi yapılan S-500'lerin yanı sıra 26 adet S-350 ve S-400 hava savunma sisteminin gelecek yıllarda Rus ordusunun envanterine gireceğini söyledi.(Middle East News)

Rusya: Taliban'a arabuluculuk yapıyoruz

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, ülkesinin, Afganistan'a insani yardım tedarik edilmesi konusunda uluslararası organizasyonlar ile Taliban yönetimi arasında anlaşmaya varılması hususunda yardımcı olduğunu söyledi.(Milliyet)

Rusya Federasyonu Ukrayna sınırına askeri teçhizat taşıyor

Rusya Federasyonu Ukrayna sınırına askeri teçhizat taşıyor ve Türk Bayraktar insansız hava araçlarını vurabilecek hava savunma sistemleri tedarik etmeye hazırlanıyor. (@rusencenter)

4 yıl içinde, Rusya Federasyonu ordusu 25 S-400 hava savunma sistemi teslim aldı

Vladimir Putin, Soçi'deki bir toplantıda yaptığı açıklamada, en yeni S-500 füze sisteminin ilk seri örneğinin yakında orduya teslim edilmesinin planlandığını söyledi. Öte yandan; Rusya

Devlet Başkanı Vladimir Putin, NATO donanmasının faaliyetlerinin arka planına karşı deniz havacılığının ve imha silahlarının gelişim hızını artırma kararı aldı.

Putin, Rusya'nın Karadeniz'deki ABD savaş gemilerini 'savunma sistemleri aracılığıyla' gördüğünü ve izlediğini söyledi

Başkan Vladimir Putin, Rusya'nın savunma yeteneklerini geliştirme ihtiyacının altını çizerek, bu tür iki geminin birkaç gün içinde bölgeye girmesinin ardından Karadeniz'deki ABD savaş gemilerinin silah nişangahları aracılığıyla izlendiği konusunda uyardı.(rt)